
31980R1585

26.6.1980L 160/2 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ RADY (EHS) č. 1585/80
ze dne 24. června 1980,

kterým se mění nařízení č. 136/66/EHS o zřízení společné organizace trhu s oleji a tuky

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na články 42 a 43 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního
výboru (2),

vzhledem k tomu, že články 22 a 24 nařízení Rady
č. 136/66/EHS ze dne 22. září 1966 o zřízení společné orga-
nizace trhu s oleji a tuky (3), naposledy pozměněného naří-
zením (EHS) č. 590/79 (4), stanoví intervenční režim pro olej-
natá semena, založený na základní intervenční ceně a odvoze-
ných intervenčních cenách, jehož účelem je zejména zajištění
pružnosti trhu; že se však ukazuje, že pro tento účel již není
tento režim nezbytný; že kromě toho existuje nebezpečí, že
tyto intervenční ceny mohou být stanoveny na úrovni, která
neodpovídá skutečné situaci na trhu, a mohou tedy bránit
dosažení stanoveného cíle; že by tedy měl být režim odvoze-
ných intervenčních cen pro olejnatá semena zrušen a nahrazen
režimem s jednotnou intervenční cenou v rámci Společenství;

vzhledem k tomu, že rozdíl mezi směrnou cenou a intervenční
cenou by měl stačit k tomu, aby se mohlo se semeny volně
obchodovat v celém Společenství za normálních podmínek
s ohledem na výkyvy na trhu a současně aby producenti mohli
prodávat semena za cenu, která je co možná nejbližší směrné
ceně; že by se v zájmu dosažení tohoto cíle měl daný rozdíl
stanovit tak, aby se vzala v úvahu nejen doprava mezi
produkčními a spotřebními oblastmi, ale i situace na trhu;

vzhledem k tomu, že přechod od režimu odvozených
intervenčních cen k režimu jednotné intervenční ceny by
neměl způsobit pokles intervenčních cen; že by tedy nový
režim měl být používán nejdříve od hospodářského roku
1982/83;

vzhledem k tomu, že pro stanovení dat začátku a konce
hospodářského roku by měly být brány v úvahu reprezenta-
tivní údaje na počátku sklizně semene řepky a řepice a sluneč-
nicových semen v hlavních produkčních oblastech Společen-
ství; že tato potřeba byla vzata v úvahu při přijetí nařízení
Rady č. 114/67/EHS ze dne 6. června 1967, kterým se stanoví
směrné a základní intervenční ceny olejnatých semen
pro hospodářský rok 1967/68 (5), ve znění nařízení (EHS)
č. 1335/72 (6); že je třeba uvedené nařízení zrušit,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení č. 136/66/EHS se mění takto:

1. Článek 22 se nahrazuje tímto:

„Článek 22

1. Před 1. srpnem každého roku se pro Společenství
stanoví směrná cena a základní intervenční cena
pro všechny druhy olejnatých semen.

2. S výhradou článku 25 platí tyto ceny po celý hospo-
dářský rok, který začíná v následujícím kalendářním roce.
Tyto ceny platí pro standardní jakost a stanoví se na úrovni
velkoobchodního prodeje, ze skladu, bez vykládky.

3. Hospodářský rok pro semena řepky a řepice začíná
dne 1. července a končí dne 30. června.

Hospodářský rok pro slunečnicová semena začíná dne
1. září a končí dne 31. srpna.

4. Rada stanoví ceny, na které odkazuje odstavec 1,
postupem podle čl. 43 odst. 2 Smlouvy, jakož i standardní
jakost, které se tyto ceny týkají.“

03/sv. 4 201Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. C 97, 21.4.1980, s. 33.
(2) Stanovisko ze dne 26. března 1980 (dosud nezveřejněné v Úředním

věstníku).
(3) Úř. věst. 172, 30.9.1966, s. 3025/66.
(4) Úř. věst. L 78, 30.3.1979, s. 1.

(5) Úř. věst. 111, 30.6.1967, s. 2195/67.
(6) Úř. věst. L 147, 29.6.1972, s. 6.



2. Článek 24 se nahrazuje tímto:

„Článek 24

1. Intervenční cena se stanoví snížením směrné ceny:

— o složku zohledňující výkyvy na trhu,

— o složku zohledňující náklady na dopravu semen z pro-
dukčních do uživatelských oblastí.

Tyto dvě složky platí v případě normální sklizně.

2. Intervenční centra se stanoví po konzultaci s danými
členskými státy postupem podle článku 38.“

Článek 2

Odchylně od článku 24 nařízení č. 136/66/EHS se pro hospo-
dářské roky 1980/81 a 1981/82 stanoví základní intervenční
ceny a odvozené intervenční ceny na úrovni, která umožňuje
plynulý přechod na režim intervenčních cen, který se zavádí
od hospodářského roku 1982/83.

Článek 3

Nařízení č. 114/67/EHS se zrušuje.

Článek 4

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Články 1 a 3 se použijí od hospodářského roku 1982/83.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 24. června 1980.

Za Radu

předseda
S. FORMICA

03/sv. 4202 Úřední věstník Evropské unieCS


